De pleuritide, siue laterum morbo.

Cap. LXVIII.

Pleuritis exquisita & propria, inflammatio est
 membranæ intrinsecus latera succingentis, dolore
 pungitium uehementer inferens cum acutissima fe-
 bre. Consequitur hac affectos spirandi difficultas, &
 tussis aliquando quidem sicca, aliquando uero cum
 reiectione, ac primum quidem cruentorum: inflam-
 matione uero matura facta, purulentorum: pulsus adest
 durus, & secantis quippiam modo habens. Si itaque
 dolor circa mammas innititur ac usque ad clavicu-
 lam se extendit, citra dilationem confidenter uena se-
 canda est. Si uero deorsum ad præcordia uergat dor-
 lor, corpus purgandum. Quod si mediocris infestet do-
 lor, & non pungitius: neque adit tussis, neque febris
 acuta, non opus est magna remedia adhibere. Clyster

10
2
p. piz m

enim efficacior eis primum infunditur, deinde euacuatione aliquod operaprecium faciente, adhibetur etiā irrigatio ac fomentatio lateris affecti: item sacculi ex furfuribus & pulegio ac menta impleti: & diēta exterioriam uim habens. Archigenes . In his uero qui acuto morbo, ut diximus, infestantur: siquidem circa mammas ac clauiculam hæreat dolor: uenam incidere oportet, ut dictum est, in brachio, non eo quod recta ab inflammato latere procedit, sed opposito. Sanguinis autem multitudo extrahatur, non utque ad animi deliquium, periculum enim ne in peripneumoniā morbus permittetur: siquidem refrigeratio ualde corpore, pulmo rarus & calidus exiens lateriq; uicinus prompte & facillime morbum suscipiat. Itaque modicum extrahere oportet, & post sufficientem temporis intercapedinem, rursus repetita incisione modicum auferre. Quod si animi defectionem timeamus, usque in sequentem diem eius repetita ablatio differenda erit. Deinde clyster aluo adhibeatur, si non ut conuenit, feratur. Clysteri autem confidenter uti oportet ex oleo rutaceo, eliquatis in eo terebinthina & butyro: deinde forinfecus latus ex oleo calido fouere, in quo ruta, anethum, flos cyperi decocta sunt. Latnam item sulphuratam, aut ipsum sulphur inspersum habentem, adhibe calido oleo imbutam, ita ut insperso modico thymo trito imponatur, leniterq; ac prouide colligetur, atque hac sanē irrigatione utendum est ad tertiam usq; diem: quarta deinde cataplasma adhibeatur ex polline ac lini semine, melleq; ac oleo rutaceo: sitq; uehementer leue ipsum cataplasma. Quod si liquidior reiectio existat, farina etiam lolii, & seminis irionis ammiscenda, aut foenumgræcum ac nitrum inspergendum. Si uero repurgamento liquido prouideunte adhuc perseveret dolor: suppuratum fieri hominem spes est. Quare sinapi etiam in cataplasma